



L A PATEZ - EPP

Santa Inês - MA, 10 de Setembro de 2021

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
 Pregão Eletrônico nº 031/2021 Sistema Registro de Preços - SRP Processo Administrativo: nº 124/2021

Tipo: Menor preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 20/09/2021 HORA: 09:00 horas

LOCAL: Licitação.com.br- Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

A Empresa L A Patez - EPP, CNPJ: 28.181.307/0001-55 INSC. EST.: 12.533.728-0, FONES: (98) 3653-4231

estabelecida na AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3730, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO- SANTA INÊS - MA, CEP 65304-610 Email: unicenter.oficina@outlook.com.br

Vem pela presente apresentar em anexo sua proposta de preços para eventual, parcelada e futura contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesta Edital e anexos

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO GARANTIA	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO AUTOMOTIVA (CABINA) COM RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS, SUBSTITUICAO DE GAS DE ARREFECIMENTO E OLEO DE LUBRIFICACAO DE COMPRESSORES, LIMPEZA DE COMPONENTES DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	30 DIAS	HORA	350	R\$ 130,63	Cento e Trinta Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 45.720,50	Quarenta Cinco Mil Setecentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos
2	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATÉ 08 OCUPANTES), SENDO RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELÉTRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSÓRIOS MECANICOS	30 DIAS	HORA	200	R\$ 176,42	Cento e Setenta Sete Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$ 35.284,00	Trinta Cinco Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais
3	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM AMBULANCIAS, SENDO RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELÉTRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSÓRIOS	30 DIAS	HORA	280	R\$ 195,70	Cento e Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 54.796,00	Cinquenta Quatro Mil Setecentos Noventa Seis Reais
4	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º Eixo, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELÉTRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSÓRIOS MECANICOS (ESTE ÚLTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	30 DIAS	HORA	160	R\$ 195,70	Cento e Noventa Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 31.312,00	Trinta Um Mil Trezentos Doze Reais
5	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS MEDIA E PESADAS DE TRANSPORTE ESCOLAR, INCLUINDO TODA MAO-DE-OBRA NECESSARIA E SERVICOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REBOLAGEM DE BOMBAS HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIFERENCIAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE FLUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPENHO DE HASTE DE PISTOES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS	30 DIAS	HORA	160	R\$ 329,41	Trezentos Vinte Nove Reais e Quarenta Um Centavos	R\$ 52.705,60	Cinquenta Dois Mil Setecentos Cinco Reais e Sessenta Centavos
6	RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOIS INJECTORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESCRICAO REVISOO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	30 DIAS	HORA	160	R\$ 228,86	Duzentos Vinte Oito Reais e Oitenta Sem Centavos	R\$ 36.617,60	Trinta Seis Mil Seiscentos Dezanete Reais e Sessenta Centavos



Santa Inês - MA, 10 de Setembro de 2021

L A PATEZ - EPP

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
 Pregão Eletrônico nº 031/2021 Sistema Registro de Preços - SRP Processo Administrativo: nº 124/2021

Tipo: Menor preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 20/09/2021 HORA: 09:00 horas

LOCAL: Licitapioxi.com.br - Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

A Empresa L A Patez - EPP, CNPJ: 28.181.307/0001-55 INSC. EST.: 12.533.728-0, FONES: (96) 3653-4231

estabelecida na AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3730, BAIRRO SÃO CRISTOVÃO- SANTA INÊS - MA, CEP 65304-610 Email: unicenter.oficina@outlook.com.br

Vem pela presente apresentar em anexo sua proposta de preços para eventual, parcelada e futura contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e anexos

7	PRESTACAO DE SERVIÇO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELÉTRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ÚLTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO)	30 DIAS	HORA	160	R\$	234,89	Duzentos Trinta Quatro Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$	37.582,40	Trinta Sete Mil Quinhentos Oitenta Dois Reais e Quarenta Centavos
8	PRESTACAO DE SERVIÇO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM CAMINHÕES, SENDO RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELÉTRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ÚLTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO)	30 DIAS	HORA	160	R\$	271,18	Duzentos Setenta Um Reais e Dezoito Centavos	R\$	43.388,80	Quarenta Três Mil Trezentos Oitenta Oito Reais e Oitenta Centavos
9	PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS PESADAS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO MAQUINAS E CAMINHÕES, INCLUINDO TODA MÃO-DE-OBRA NECESSARIA E SERVIÇOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REGULACAO DE BOMBAS HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIRECIONAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE FLUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPENHO DE HASTE DE PISTOES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVIÇOS NECESSARIOS	30 DIAS	HORA	160	R\$	232,28	Duzentos Trinta Dois Reais e Vinte Oito Centavos	R\$	37.164,80	Trinta Sete Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos
10	RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO	30 DIAS	HORA	160	R\$	228,86	Duzentos Vinte Oito Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	36.617,60	Trinta Seis Mil Seiscentos Dezesseis Reais e Sessenta Centavos
11	PRESTACAO DE SERVIÇO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO	40 DIAS	HORA	160	R\$	182,00	Cento e Oitenta Dois Reais	R\$	29.120,00	Vinte Nove Mil Cento e Vinte Reais
12	PRESTACAO DE SERVIÇO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO	30 DIAS	HORA	160	R\$	205,64	Duzentos Cinco Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$	32.902,40	Trinta Dois Mil Novecentos Dois Reais e Quarenta Centavos
13	PRESTACAO DE SERVIÇO DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE COMPONENTES DE TURBOALIMENTACAO, COMPOSTOS POR TURBINAS OU TURBOALIMENTADORES	30 DIAS	HORA	160	R\$	206,95	Duzentos Seis Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	33.112,00	Trinta Três Mil Cento e Doze Reais



L A PATEZ - EPP

Santa Inês - MA, 10 de Setembro de 2021

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII - MA
 Pregão Eletrônico nº 031/2021 Sistema Registro de Preços - SRP Processo Administrativo: nº 124/2021
 Tipo: Menor preço Por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 20/09/2021 HORA: 09:00 horas

LOCAL: Licitapioxi.com.br- Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

A Empresa L A Patez - EPP, CNPJ: 28.181.307/0001-55 INSC. EST. :12.533.728-0, FONES: (98) 3653-4231

estabelecida na AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 3730, BAIRRO SÃO CRISTOVÃO- SANTA INÊS - MA, CEP 65304-610 Email: unicenter.oficina@outlook.com.br

Vem pela presente apresentar em anexo sua proposta de preços para eventual, parcelada e futura contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e anexos

14	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS NA FROTA MUNICIPAL, INCLUIDOS VEÍCULOS EM TRANSITO, SENDO OS SERVIÇOS EM MOTORES, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, SUSPENSÃO, INJEÇÃO ELETRÔNICA, ENTRE OUTROS RELATIVOS AOS VEÍCULOS TPO MOTOCICLETA DA FROTA MUNICIPAL.	30 DIAS	HORA	280	R\$	70,52	Setenta Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$	19.745,60	Dezanove Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
VALOR TOTAL									R\$	526.069,30
Quinhentos Vinte Seis Mil Sessenta Nove Reais e Trinta Centavos										

Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias;

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Prtzo da prestação de Serviços: 03 dias úteis

Eu, _____, comprometo-me de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Nome do banco: Nordeste Agência: 103 ,Conta-Corrente: 49777-6 Empresa: L A Patez - EPP

em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.



Administrador
 Luciano Almeida Patez
 RG: 465557720112 SESP/MA CPF: 008.206.187-48